



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 09/2021 - Pará; SBC - 09/2021 - Pará; SICRO3 - 07/2021 - Pará; ORSE - 09/2021 - Sergipe; SEDOP - 03/2021 - Pará.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA 10 KM E CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PONTES, SENDO PONTE 01 DE 18 METROS DE
AÇÃO: COMPRIMENTO, PONTE 02 DE 12 METROS DE COMPRIMENTO E PONTE 03 DE 42 METROS DE COMPRIMENTO POR 8,4 METROS DE LARGURA EM CONCRETO ARMADO NA RODOVIA QUE LIGA O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU A
BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), ESTADO DO PARÁ.

03 de SETEMBRO/2021

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA MUNICIPAL - TRECHO I	84,38%	8,34%	2,07%	8,41%	14,75%	14,75%	14,75%	14,10%	7,22%
		24.135.012,47	2.012.875,32	498.489,19	2.029.121,41	3.559.753,63	3.559.753,63	3.559.753,63	3.403.236,34	1.742.839,20
1.1	SERVIÇOS PRELIMINÁRES	100,00%	80,00%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	11,00%
		1.929.154,31	1.543.323,45	28.937,31	28.937,31	28.937,31	28.937,31	28.937,31	28.937,31	212.206,97
1.2	TERRAPLENAGEM	100,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	
		3.130.345,81	469.551,87	469.551,87	469.551,87	469.551,87	469.551,87	469.551,87	313.034,58	
1.3	PAVIMENTAÇÃO	100,00%								10,00%
		15.306.322,23			1.530.632,22	3.061.264,45	3.061.264,45	3.061.264,45	3.061.264,45	1.530.632,22
1.4	DRENAGEM	100,00%		7,75%	22,58%	22,58%	17,42%	14,84%	7,42%	
		1.585.102,15		122.770,01	357.943,77	357.943,77	276.097,10	235.173,76	117.586,88	117.586,88
1.4.1	Superficial	100,00%			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%
		1.175.868,80			235.173,76	235.173,76	235.173,76	235.173,76	117.586,88	117.586,88
1.4.2	Profunda - OAE	100,00%		30,00%	30,00%	30,00%	10,00%			
		409.233,35		122.770,01	122.770,01	122.770,01	40.923,34			
1.5	SINALIZAÇÃO	100,00%							50,00%	50,00%
		2.184.087,97							1.092.043,99	1.092.043,99
1.5.1	Sinalização Vertical	100,00%							50,00%	50,00%
1.5.2	Sinalização Horizontal	100,00%							50,00%	50,00%
2	PONTE 01 - KM 1,35	100,00%	7,91%	15,07%	15,07%	7,11%	7,11%	10,35%	15,94%	21,46%
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%							
		84.951,60	84.951,60							
2.2	ACOMPANHAMENTO E PROJETO EXECUTIVO	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		100.039,79	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97
2.3	LIMPEZA DO TERRENO, ESCAVAÇÃO, MOVIMENTO DE TERRA E TRANSPORTE	100,00%	100,00%							
		40.194,94	40.194,94							
2.4	ESTACAS E BLOCOS DE COROAMENTO	100,00%		50,00%	50,00%					
		499.265,95		249.632,98	249.632,98					
2.5	MURO DE ARRIMO	100,00%				50,00%	50,00%			
		222.352,79				111.176,40	111.176,40			
2.6	PILARES, VIGAS E TRANSVERSINAS	100,00%						30,00%	35,00%	35,00%
		558.339,94						167.501,98	195.418,98	195.418,98
2.7	LAJE	100,00%							50,00%	50,00%
		138.797,36							69.398,68	69.398,68
2.8	SERVIÇOS DIVERSOS	100,00%								100,00%
		96.003,67								96.003,67
3	PONTE 02 - KM 7,36	100,00%	10,53%	12,50%	12,50%	9,07%	9,07%	9,72%	14,90%	21,72%
		1.243.056,60	130.867,33	155.387,01	155.387,01	112.724,12	112.724,12	120.821,99	185.194,74	269.950,28
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%							
		82.189,67	82.189,67							
3.2	ACOMPANHAMENTO E PROJETO EXECUTIVO	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		100.039,79	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97	12.504,97
3.3	LIMPEZA DO TERRENO, ESCAVAÇÃO, MOVIMENTO DE TERRA E TRANSPORTE	100,00%								
		36.172,69	36.172,69							
3.4	ESTACAS E BLOCOS DE COROAMENTO	100,00%		50,00%	50,00%					
		285.764,07		142.882,04	142.882,04					

3.5	MURO DE ARRIMO	100,00%				50,00%	50,00%			
		200.438,29				100.219,15	100.219,15			
3.6	PILARES, VIGAS E TRANSVERSINAS	100,00%						30,00%	35,00%	35,00%
		361.056,71						108.317,01	126.369,85	126.369,85
3.7	LAJE	100,00%							50,00%	50,00%
		92.639,84							46.319,92	46.319,92
3.8	SERVIÇOS DIVERSOS	100,00%								100,00%
		84.755,54								84.755,54
4	PONTE 03 - KM 12,73	100,00%	5,36%	12,10%	12,10%	4,51%	4,51%	13,44%	21,35%	26,63%
		2.825.001,01	151.437,92	341.892,92	341.892,92	127.361,99	127.361,99	379.686,64	603.016,13	752.350,48
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%							
		99.079,63	99.079,63							
4.2	ACOMPANHAMENTO E PROJETO EXECUTIVO	100,00%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		129.484,79	16.185,60	16.185,60	16.185,60	16.185,60	16.185,60	16.185,60	16.185,60	16.185,60
4.3	LIMPEZA DO TERRENO, ESCAVAÇÃO, MOVIMENTO DE TERRA E TRANSPORTE	100,00%	100,00%							
		36.172,69	36.172,69							
4.4	ESTACAS E BLOCOS DE COROAMENTO	100,00%		50,00%	50,00%					
		651.414,65		325.707,33	325.707,33					
4.5	MURO DE ARRIMO	100,00%				50,00%	50,00%			
		222.352,79				111.176,40	111.176,40			
4.6	PILARES, VIGAS E TRANSVERSINAS	100,00%						30,00%	35,00%	35,00%
		1.211.670,15						363.501,05	424.084,55	424.084,55
4.7	LAJE	100,00%							50,00%	50,00%
		325.491,96							162.745,98	162.745,98
4.8	SERVIÇOS DIVERSOS	100,00%								100,00%
		149.334,35								149.334,35
Porcentagem			8,12%	4,61%	10,51%	14,3%	14,03%	14,95%	18,96%	14,52%
Custo			2.432.832,09	1.380.677,07	3.146.483,06	4.281.464,88	4.199.618,21	4.475.442,98	5.678.400,71	4.348.097,13
Porcentagem Acumulado			8,12%	12,74%	23,24%	37,54%	51,57%	66,51%	85,48%	100,0%
Custo Acumulado			2.432.832,08	3.813.509,15	6.959.992,21	11.241.457,09	15.441.075,30	19.916.518,27	25.594.918,99	29.943.016,12

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil CREA-PA nº 151891829-8

PATRIK MALTA VIANA
Eng.º Civil CREA-PA nº 151954913-0